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PRODUCT NAME & CODE:                  Tinned Baby Apples 24 x 425ml/ PRE019,                                      
                Net weight – 400g 
                                                                   Drained weight – 213g 
 
PRODUCT INFORMATION: Whole Baby Apples in Syrup  

 
Taste: Characteristic of fruit  
Smell: Typical of fruit 
Colour: Light brown/green 
Appearance: Baby apples of approx. 2.5cm in diameter 
       
INGREDIENTS:    Small apples, water, sugar, acidifier (E330) 

ALLERGENS:    This product is free from allergens. (See bottom of the 

specification for more details) 

COUNTRY OF ORIGIN:        China 

PROCESSING:    Harvested fruit is selected, washed, chemically 

peeled, steeped in sugar syrup solution and sterilized 

through tinning 

PACKAGING:  Primary: Food grade Tin (Size/gauge: ½) 

  Secondary: Cardboard Case 30 x 23 x 12cm 

LABELLING:  Product name, Net weight, Lot / Batch Number & Best 

before date, List of ingredients, Allergen information 

(where applicable), Unit barcode, Nutritional 

information (where applicable), Storage condition, 

Address of the manufacturer.     

STORAGE: Cool, dry place away from direct sunlight. 
 

SHELF LIFE:   3 Years from the date of production. 
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  Minimum shelf life on delivery is 6 months 

UNIT BAR CODE:  3309016503121 

CASE BAR CODE:  43309016503129 

NUTRITIONAL INFORMATION PER 100g: 

Energy  256kJ/61 kcal 

Fat <0.5g of which Saturates <0.1g 

Carbohydrate 14g of which Sugars 10g 

Dietary Fibre 0.7g 

Protein  0.5g 

Salt  0.02g 

 

MICROBIOLOGICAL DATA: 

TVC < 10 CFU/g 

Lactobacillus N/A 

E-coli Absent in 25g 

Yeast/mould Absent in 25g 

Salmonella app Absent in 25g 

 

CHEMICAL DATA: 

PH:   3.1 to 3.6  

Brix 14 to 17° 

 

PRODUCT SUITABILITY 

Vegetarians YES Kosher NO 

Lactose Intolerants YES Organic NO 

Vegan   YES GMO Free YES 

Gluten Free YES Irradiated NO 
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DOCUMENT CONTROL: 
Review Number:
  

Review  date: Reason for change: 

1 13/03/2019 Format Update 

2 17/11/2022 General product specification review 

3 14/04/2023 Product unit of measure changed; shelf life, nutrition 
information update 

 

ALLERGEN INFORMATION PRESENT IN 
PRODUCT 

PROCESSED ON THE 
SAME PRODUCTION 
LINE OR EQUIPMENT   

RISK OF CROSS 
CONTAMINATION 

Cereals – Wheat, rye, barley, oats, 
spelt, kamut 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

Crustacean/ Mollusc NO NO NO 

Eggs and products thereof NO NO NO 

Fish and products thereof NO NO NO 

Soya and products thereof NO NO NO 

Milk & Dairy and products thereof 
including lactose 

NO NO NO 

Celery and products thereof NO NO NO 

Mustard and products thereof NO NO NO 

Lupin and products thereof NO NO NO 

Sesame and products thereof NO NO NO 

Nuts and products thereof NO NO NO 

Peanuts and products thereof NO NO NO 

Products containing Sulphur dioxide 
and sulphites >10mg/kg  

NO NO NO 

Any allergens stated to be present on the same line or equipment, controls and procedures are in 
place to prevent cross contamination. 


